关于做好2023级新生入学资格审查和录取资格复查工作的通知
各学部：
高校新生入学资格审查和录取资格复查工作是对考生录取资格再确认的重要环节。各学部要高度重视新生入学资格审查和录取资格复查工作，严密程序，严格把关，认真查验考生报到所持各项原始材料，确保新生入学资格审查和录取资格复查工作切实有效。根据《河北省教育厅关于做好 2023 年普通高校录取新生入学资格复查和学籍电子注册工作的通知》（冀教学〔2023〕16 号）、《河北师范大学汇华学院关于建立防范冒名顶替上大学问题长效机制的实施细则》和《河北师范大学汇华学院招生工作管理办法（试行）》要求，现将2023级新生入学资格审查和录取资格复查的工作通知如下：
一、严格新生入学报到资格审查
各学部要严格按照学院要求，认真开展新生入学资格复查工作，严格落实审查人员、学部负责人、主管院领导“三级审签”工作机制。
1、在新生入学报到时，要对录取通知书、准考证、身份证、户口迁移证等材料与录取考生名册、电子档案信息、专接本新生是否毕业并获得专科毕业证等进行逐一核查。
2、新生入学后，各学部要在宿舍内公示本宿舍新生的录取电子照片，公示时间不少于7天。入学一周内，学部采集新生电子信息（电子照片：jpg格式，人像在相片矩形框内水平居中，脸部宽度不低于整个宽度的60%，以学号命名，文件大小大于10kb小于1M），以学部为单位交招生就业处，由学院统一安排与高考录取信息进行比对。相似度低于80%的，反馈学部进一步核实。
3、新生入学后，要组织新生准确填写学生信息卡（学籍卡），并与其高中档案记载的相关信息进行核对，凡有不一致的，立即进行调查核实。学生信息卡（学籍卡）必须由本人填写，必须使用入学后采集的新生电子照片，不得使用高考报名照片。
二、严格新生入学后录取资格复查
各学部要在新生入学后1个月内按照国家招生规定对新生报名资格、身心状况、录取手续及程序、录取资格等进行复查，对通过享受高考加分政策录取新生的有关资格证明材料进行复核，对艺术类专业录取新生开展入学专业复测，对专接本新生开展前置学历资格复核，实行工作人员一人复查、一人审核并签字确认的工作机制。
1、新生入学后，各学部要对新生录取通知书、身份证、准考证、高考加分资格等材料与考生纸质档案、录取考生名册、报名和录取数据再进行逐一复查，复查工作实行新生辅导员负责、部长审核机制，并要求经办人全程签字确认。
2、美术学、环境设计、视觉传达设计、动画、音乐学、舞蹈学、播音与主持艺术、广播电视编导专业录取新生，要求全部参加由所在学部组织开展的专业复测。
3、专接本新生开展前置学历资格复核，并提交毕业证复印件、学信网《学历电子信息注册备案表》各一份。
三、工作要求
1、各学部要高度重视将新生入学资格审查和录取资格复查工作，将其作为一项非常重要且紧急的工作来抓，严格落实新生辅导员、学部部长、主管招生工作副院长“三级审签”工作机制，责任到人，采取有效措施，切实做好本学部新生入学资格审查和录取资格复查工作。
2、各学部应将2023级新生照片差异较大、同名同姓、无档案、档案等材料不全、提前或者推迟报到的新生列为本次复查的重点。
3、对于在招生体检中有舞弊行为、不符合招生政策规定的新生要及时报送招生就业处，按有关规定办理。
4、各学部要细化复查工作，以学部为单位，对重点核查学生出具核查过程说明，同本学部新生入学资格审查和录取资格复查工作情况书面总结，经新生辅导员、学部部长、主管招生工作副院长审核签字后，于10月15日前报送招生就业处（地点：招生就业大厅）。
联系人：李旭晨
电  话：80785858
 招生就业处
                                                       2023年9月8日